Venio nunc ad Candidatum nostrum, cuius uitam honeste et laudabiliter actam, quibus ipse exposuit, uerbis referam.

Ego, IOANNES GODOFREDVS KRETSCHMANNVS, natus sum d. VII. Iulii MDCC XXVIII. Patriam colo Zittauiam, urbem in Lusatia propter syluam Bobemicam nitidissimam, ubi parens, IOANNES GODOFREDVS KRETSCHMANNVS, causarum patronus prouincialis ordinari-

us, cuius primarius et Deputatus ciuitatis diu multumque in causis perorandis uersatus, me genuit ex dilectissima matre, THEODORA ELEONORA, filia M. AVGUSTI POSSELTI, Pastoris primarii apud ciues meos, dudum uero pie defuncti. Quae omnes fere mortalium conditionem mutare solent uicissitudines, et mibi ab ineunte aetate contigerunt. Vix enim uiuere, easque dulcedines experiri coeperam, quae ex prouidentissima optimorum parentum cura in iuuenes redundant, cum mors, ecce, interuenit, meque dulcissima orbauit matre. Factum exinde est, ut secundas **OPTIMVS PAREN**S nuptias celebraret, atque in matrimonium duceret **CHRISTIANAM ELEONORAM**, filiam **GODOFREDI HENNIGII**, medicae artis Doctoris et Practici Zittauiensis celeberrimi. Si plus iis debemus matribus, quae animum, quam quae corpus nostrum formant, nouerca mibi ueneranda est, cuius

cuius insigni amore molestum educationis opus
patri meo facilius est redditum, et fundamenta
felicioris uitae iacta sunt. Quod expertus sum,
quam utile sit, Deum colere, linguas addiscere,
mathesi operam nauare, historiam, ingenuas ar-
tes, aliasque ad humanitatem facientes nosse sci-
entias, non iis solum, qui priuatos inter parietes
studia mea formarunt, sed uiris quoque debeo,
de patro illustri Gymnasio meritissimis, Directo-
ri nimirum prae nobilissimo GERLACHIO,
BVCHERO correctori, STRAVPITZIO
subrectori, nec non GRVENEWALDO,
STEPHANO et PESCHECKIO, inter
quos BVCHERVM in priuatis lectionibus,
non sine magno meo emolumento, frequentaui,
quorum uero omnium, dum uiuo, gratissima mi-
bi erit memoria. Fundamentis igitur sedulo po-
sit, non potui non alacriori pede, progressu fe-
liciori, ad hanc Musarum sedem, amoenissimam
almam Vittembergam, accedere, atque studio-

rum maiora quaerere incrementa. Factum hoc
est anno M DCC XLIX. mense Nouembri,
quo Rectori Academiae Magnifico, GEORGIO
AVGVSTO LANGKVTH, salutaris ar-
tis Doctori et Professori Publico inclutissimo,
fidem nomenque meum primum dedi. Praeter
reliqua, quae Vittembergam ornant studiorum
genera, ius mibi placuit, cuius amor fere inna-
tus me eo facilius cepit, cum ipsi et OPTI-
MVS PAREN^S honorem fortunamque debe-
ret. Gratissima mente agnoscam atque celebra-
bo indefessum laborem tum Philosophorum, tum
Procerum iustitiae, Professorum scilicet et Do-
ctorum utriusque Iuris, qui in hac celeberrima
Academia uiuunt, docent, florent. Praelectio-
nibus nimirum tam publicis, quam priuatis, illu-
strium doctissimorumque virorum B. AVGV-
STINI A LEYSER, BASTINELLERI,
CRELLII, RIVINI, HANACCI,
KRAVSII, MENCKENII, RITTE-

R1

*RI et HILLERI interfui, quorum Scholis
non sine magno commodo usus sum. Inprimis
uero MENCKENII institutioni priuatissi-
mae plurimum me debere, gratissimus fateor.
Instat autem tempus, ut, quam patria de me
cepit spem, expleam, atque in eius foro ius de-
fendam.*

Ex quibus patescit, Candidatum nostrum
uitam suam ita uixisse, ut nihil quicquam dici
possit, quod uirtus eius non supereret. Vtrum-
que etiam examen rite sustinuit, et iuris scien-
tiam ac peritiam, promte et accurate respon-
dendo, satis probauit. Nulla igitur causa aut
mora fuit, quin ea, quae uellet, communi
concordique suffragio impetraret. Quare dis-
sertationem suam inauguralem *de pacto coniu-
gum improlium successorio secundum statutum
Zittauense*, uulgo *Auffgabe*, praeside uiro
praenobilissimo, amplissimo, atque excellentif-
fimo, CHRISTIANO HANACCIO, ICto, di-
gesti infortiati et noui Professore publico,
Curiae

Curiae Prouincialis, Scabinatus, et Facultatis
iuridicae Assessore, Conuictori Regio-Electo-
ralis Inspectore, proximo die Martis, xxvi.
Martii, in auditorio maiori horis ante et post
meridiem solitis habebit. Quem actum sole-
mniem ut Magnificus Academiae Rector, Illu-
strissimi S. R. I. Comites, Perillustris liber Ba-
ro, Patres conscripti, Proceres Academiae,
Generosissimi ac Nobilissimi Ciues, honorifica
sua praesentia condecorare uelint, ea, qua de-
cet, obseruantia rogo, obsecro. Ordo noster
et Candidatus dabunt operam, ut hanc bene-
uolentiam et humanitatem paribus ac mutuis
studiis atque officiis possint remunerare.

P. P. Domin. Laetare A. C.

M DCC LIV.

VITTEMBERGAE
PRELO EPHRAIM GOTTLLOB EICHSFELDI
ACADEMIAE A TYPIS.

Coll. diss. A. 242, misc. 26